1

Протокол № 201

Заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    01 апреля 2022 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 57, лит. В, офис 2

Время проведения: 13 часов 00 минут

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии – 3

Присутствовали:

Григорьева И.А. – Председатель Дисциплинарной комиссии

Капустин А.С.. – член Дисциплинарной комиссии

Смирнова Н.В. – член Дисциплинарной комиссии

Кворум имеется, заседание комиссии правомочно.

Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

1. О снятии мер дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации.

2. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации.

По первому вопросу выступила Председатель дисциплинарной комиссии Григорьева И.А., и

сообщила о поступивших в комиссию материалах об устранении нарушений членами Ассоциации и

о возможности снятия мер дисциплинарного воздействия, ранее примененных комиссией

(Протоколы заседания Дисциплинарной комиссии №190 от 01.03.2022 г.)

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Отменить примененные ранее меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации (Протоколы заседания

Дисциплинарной комиссии №190 от 01.03.2022 г.) в отношении вышеуказанных членов

Ассоциации.

По второму вопросу выступила Председатель дисциплинарной комиссии Григорьева И.А., и

сообщила о поступивших в комиссию материалах о нарушениях в части предоставления

документов членом Ассоциации, а также истечением срока, установленного вынесенным ранее

Предписанием. Председатель предложила, в соответствии с п.2.5.4, п.3.1.5, п. 3.1.7 «Правил

применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Проектировщиков

«Архитектурные Решения» применить к указанным ниже членам Ассоциации меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной

документации на период устранения выявленных нарушений, но не более чем на 90 дней:

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный уровень

ответственности (КФ

ОДО)

ИНН

1 ООО «АР Синергия» Первый Первый 6617028166

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный уровень

ответственности

(КФ ОДО)

            ИНН

1 ООО «Форматстрой» Первый - 7838506888

2

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Применить к указанным выше членам Ассоциации меру дисциплинарного воздействия в

виде приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на период

устранения выявленных нарушений, но не более чем на 90 дней.

  Председатель   И. А. Григорьева

Секретарь  Н.В. Смирнова

2
ООО «ДВГ

ИНЖИНИРИНГ»
Первый - 9718102870

3 ООО «СТРОЙНАДЗОР» Первый - 2209047565

4 ООО «Энергопрофит» Первый - 7840047487

5 ООО «ЕС Проект» Первый Первый 6509045485

6

ООО «Научно-

Производственная фирма

Энергоимпульс»

Первый - 7814639751

7 ООО «МегаСтрой» Первый Первый 2223606529

8 ООО «Константа СП» Первый Первый 0105080660

9 ООО «ТеплоПроект» Первый - 7604373689

10
ООО

«ТЮМЕНЬЭКОСТРОЙ»
Первый - 7203252736

11 ООО «ПБ «Монолит» Первый Первый 2308277760

12 ИП Жалыбин А. С. Первый - 562502428162

13 ИП Курков Р.М. Первый - 691105797702

14 ООО «ЭСМ» Первый Первый 2312278622

15 ООО «Росткран» Первый - 6168029635

16 ООО «Сити ЖКХ» Первый Первый 7723412633